Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК»

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru сайт: https://38set.tvoysadik.ru/

ПРИКАЗ № 233-ОД

25.11.2022                                                                                                                        г. Сысерть

Об участии в акции «Горка»

На основании информационного письма Управления образования города Березовского

от 23.11.2022 года №01-33/1614 «О проведении профилактического мероприятия «Горка»

необходимо организовать и провести мероприятия в период с 21 ноября 2022 года по 01 марта

2023 года комплексную оперативно-профилактическую операцию «Горка» с целью снижения

травматизма и смертности среди детского населения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие с 21 ноября 2022 года по 01 марта 2023 года комплексной оперативно

профилактической операции «Горка»» (далее – Операция).

2. Сорокину Ларису Юрьевну заведующего по УВР, назначить ответственной за

организацию и проведение совещания с педагогическим коллективом о действиях

педагогических работников в случаях выявления опасных мест:

2.1.Размещать отчеты о проведенных мероприятия необходимо размещать по ссылке

https://disk.yandex.ru/i/63lAtNdybpBRwQ в следующие сроки: до 31 декабря 2022

года, до 1 февраля 2023 года, до 1 марта 2023 года

3. Воспитателям всех возрастных групп:

3.1.Организовать собрания с родителями (лиц их заменяющих) по вопросам

обеспечения детской безопасности в зимний период времени года.

3.2.Подготовить и провести профилактическую работу с несовершеннолетними по

разъяснению опасности катушек, наледей, снежных валов и горок, выходящих на

проезжую часть.

3.3.Разработать ряд тематических мероприятий, включить их в план работы с

воспитанниками

3.4.Представить фотоотчеты и отчеты по форме проведенных мероприятий в срок до

15.12.2022 года, до 15.01.2022 года и до 15.02.2022 года

4. Ответственному за официальный сайт Грязевой Надежде Александровне освещать

тематические мероприятия на сайте

5. Ответственному за ведение социальных сетей Шевченко Екатерине Леонидовне

своевременно выкладывать фотоотчеты на страницах детского сада

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                       М.Ю.Чадова

С приказом ознакомлены:

mailto:mkdoy38@mail.ru
https://38set.tvoysadik.ru/
https://disk.yandex.ru/i/63lAtNdybpBRwQ